GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2018

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja realizado

veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Diretor Presidente da Destra,

Gilmar Oliveira, para que determinem a implantação de ponto de ônibus coberto, na Rua Aracati, no Bairro

Universitário.

JUSTIFICATIVA

Uma das preocupações do Poder Público Municipal é ofertar aos cidadãos, uma melhoria na qualidade de
vida. Com a concretização do referido pleito irá proporcionar um conforto para os que utilizam o transporte coletivo
de passageiros.

Dê-se ciência ao Diretor Presidente da Destra, Gilmar Oliveira

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2018.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2018-11-29T10:06:45-0300
	Vereador Lula Tôrres